aut totaliter aut finaliter. finaliter/ In autograplio

Whitakeri verba erant,
f in

iis qui semel ejus participes fuerunt/ pro quibus a Lam-
bethanis substituta sunt,

f in electis/ sensu plane alio et ad

mentem Augustini; cum in autograplio sint ad mentem
Calvini. Augustinus enim opinatus est

f veram fidem quse

per dilectionem operatur, per quam contingit adoptio, justi-

ficatio et sanctificatio, posse et intercidi et amitti; fidem

verb esse commune donum electis et reprobis, sed perse-

verantiam electis propriam : Calvinus autem, veram et

justificantem fidem solis salvandis et electis contingere/

Et cl. v. D. Overal defendit et in acadeinia et in con-

ventu Hamptoniensi, justificatum, si incidat in graviora

peccata, antequam pcenitentiam agat, in statu esse dam-

nationis
; ibique contraria sententia quae statuit f

justi-

ficatum, etiamsi in peccata graviora incidat, justificatum

u2
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tamen manere/ a regia majestate damnata est. Ita in hoc

articulo nihil minus quam Whitakeri sententia probata est.

VI. VI.

Homo verefidelis, id est, fide
l Homo vere fidelis, id est

justificante pr&ditus, certus fide justificante prseditus/

est, certitudine fidei, de re- certus est plerophoria fidei

missione peccatorum suorum de remissione peccatorum
et salute sempiternd sud per suorum et salute sempiterna

Christum. sua per Christum. Nihil hie

mutatur, nisi quod pro cer

titudine substituitur vox grseca plerophoria/ Quidam

autem ex theologis voluerunt pro fidei plerophoria re-

poni spei plerophoriam ; verum eorum absentia cum tran-

sigeretur negotium, effecit ut maneret vox fidei quam scrip-

serat Whitakerus. Voce autem (

plerophoriae usi sunt, quia

non designat plenam et
f absolutam certitudinem/ qualis

est scientia3 vel principiorum fidei/ (cum fides sit talium

rerum quarum est evidentia vel certa scientia,) sed minorem

quendam certitudinis gradum, quippe cum etiam in judicia-

riis et foreiisibus probationibus usurpetur.

Verissimus est hie articulus, si de certitudine prsesentis

status intelligatur, aut etiam futuri, sed conditionata.

Credit enim fidelis se credere, et credit credentem servatum

iri; credit etiam perseveraturum se; sed non una omnino

et eadem certitudine ; quia certitudo haec partim nititur Dei

promissionibus, qui nos tentari ultra vires non patitur ; partim

pii propositi sinceritate, qua pro tempore futuro nos Deo

obedientiam prsestituros sancte in nos recipimus.

Alioqui si hie sensus affingitur assertioni, hominem cer

titudine eadem, qua Christum credit mortuum et esse mundi

salvatorem, credere debere se esse servandum sive elec-

tum, repugnaret hsec assertio Confessioni regis Edvardi, in

qua legitur,
f Decretum prsedestinationis incognitum est ; et

Augustino
a
,

(
Prsedestinatio apud nos, dum in prassentis vitse

periculis versamur, incerta est/ De civit. Dei, lib. xi. cap. 12 b
,

et alibi ; Justi, licet de suse perseverantiae pra3mio certi sint,

de ipsa tamen perseverantia sua reperiuntur incerti.

B
[vid. De corrept. et grat. cap. 13. col. 821. et cap. 13. col. 838.]

vol. x. col. 7Z2. De dono persev. iiiit.
b

&quot;[vol. vii. col. 282.]
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VII. VII.

Gratia sufficiens ad salutem Gratia salutaris non tri-

non tribuitur, non communi- buitur, non communicatur,

catur, non conceditur univer- non conceditur universis ho-

sis hominibus, qua servari pos- minibus, qua servari possint,

sint, si velint. si velint. Pro gratia suffi

cient! ad salutem/ quod erat

in Whitakeri autographo, substituerunt Lambethani f

gra-

tiam salutarem/ ut plane appareat loqui eos de ea gratia

quse est actu ultimo salutaris, sive actu efficax, seu quse

per se, non addita nova gratia, salutem operatur. Hsec

quidem non conceditur, sed ne offertur universis, cum sint

plurimi (utpote Pagani &c.) quibus evangelium nee interna

nee externa voce praedicetur. Ergo ilia verba, qua servari

possint si velint/ intelligenda sunt de potentia proxima et

immediata. Nam si de potentia remotiore intellexissent,

frustra induxissent vocem gratise sufficientis/ quse
f
suffi-

ciens appellari solet, non quod sit efficax, vel per se actu

operetur salutem, sed quod sufficiens sit ad salutem ducere,

modo homo non ponat obicem. Et hsec Augustini et Pros-

peri fuit sententia, qui gratiam saltern parciorem occultio-

remque omnibus datam aiunt, et talem quidem quae ad

remedium sufficeret. Unde Fulgentius, Quod non adju-

vantur quidam a gratia Dei, in ipsis caussa est, non a Deo/

VIII. VIII.

Nemo potest venire ad Chris- In hoc articulo nihil mu-

tum nisi datum ei fuerit et tatum
;
non omnes trahuntur

nisi Pater eum traoeerit ; et tractu ultimo. Sed qui ne-

omnes homines non trahuntur gat omnes trahi tractu re

ft Patre ut veniant ad Filium. motiore tollit opitulationem

illam generalem, sive com

mune auxilium quo omnium hominum corda pulsari dicit

Prosper. Tractum autem theologi Lambethani non intel-

lexerunt (cum Whitakero) determinationem physicam irre-